
AECKM/G

RÉPUBLIQUE OU BÉNIN
Fraternité .lustice-Travail

PRÉSIDENCE DE LA RÉPUBLIQUE

DÉCRET N" 2021-340 DU 07 JUILLET 2021
portant attribution d'une licence d'établissement et
d'exploitation d'un réseau de communications
électroniques mobiles à la Société béninoise
d'lnfrastructures numériques S.A.

LE PRÉSIDENT DE LA RÉPUBLIQUE,

CHEF DE L'ÉTAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n'90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du

Bénin, telle que modifiée par la loi n" 2019-40 du 07 novembre 2019 ;

vu la loi n" 2017-20 du 20 avril 2018 portant Code du Numérique en République

du Bénin, telle que modifiée par la loi n' 2020-35 du 06 janvier 2021 ;

vu la décision portant proclamation, le 21 avril 2021 par la Cour

constitutionnelle, des résultats définitifs de l'élection présidentielle du 11

avril2021 ;

vu le décret no 2021-257 du 25 mai 2021 portant composition du

Gouvernement ;

vu le décret n" 2019-430 du 02 octobre 2019 fixant la structure-ÿpe des

ministères ;

vu le décret n" 2021-308 du 09 juin 2021 portant attributions, organisation et

fonctionnement du Ministère du Numérique et de la Digitalisation ;

vu le décret n 2021-307 du 09 juin 2021 porlant attributions, organisation et

fonctionnement du Ministère de l'Économie et des Finances ;

vu le décret n.2019-209 du 31 juillet 2019 portant attributions, organisation et

fonctionnement des organes de l'Autorité de Régulation des communications
Elechoniques et de la Poste ;

sur proposition du Ministre du Numérique et de la Digitalisation, après avis

conforme de l'Autorité de Régulation des communications Electroniques et

de la Poste,

le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 07 juillet 2021'

DÉCRÈTE

Article premier

En contrepartie du paiement des droits de licence d'un montant de vingt-cinq

milliards (25.ooo.ooo.oo0) de francs cFA, il est attribué à la société béninoise

d'lnfrastructures numériques S.A., une licence pour l'établissement et I'exploitation

de réseaux ouverts au public de communications électroniques mobiles.










































































































